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سیدحسین حسینی    دولت چهاردهم در حالی وارد سال دوم 
فعالیت خود شده که پاستور طی ۱۶ ماه گذشته شاهد بازآرایی‌های 
متعددی در سطح مدیریتی و راهبردی بوده است؛ تغییراتی که با 

هدف هم‌افزایی بیشتر و تنظیم چینش جدید نیروها انجام شد. 

یک شروع ظریف ■
حـــذف مــحــمــدجــواد ظــریــف از جــایــگــاه مــعــاون راهــبــردی 
رئیس‌جمهور یکی از نخستین نشانه‌های ایــن تحولات 
بود؛ تحولاتی که گاه شنیده می‌شد بیشتر از آنکه معلول 
فشارهای بیرون از دولت باشد، در نتیجه سهم‌خواهی‌ها 
و فشارهای داخلی حلقه نزدیک به پزشکیان انجام شد، 
حلقه‌ای که از ابتدای شکل‌گیری دولت با حضور ظریف در 

ساختار پاستور میانه‌ای نداشت.

استیضاح زود هنگام■
 در حــوزه اقتصاد نیز عبدالناصر همتی نخستین وزیر 
کابینه بــود که زیــر فشار تــورم فزاینده، کاهش ارزش پول 
ملی و عدم توانایی در بهبود معیشت مردم، از قطار دولت 

چهاردهم پیاده شد. استیضاح او آغاز صف بلند تغییرات 
و نارضایتی‌ها بود و از همان زمان نشان داد تیم اقتصادی 

دولت فاقد هماهنگی و انسجام است.

عزل نوروزی ■
ــری، مـــعـــاون پــارلــمــانــی  ــیـ ــگــر امـــا شـــهـــرام دبـ در ســـوی دی
رئیس‌جمهور به دلیل سفر پرهزینه تفریحی به قطب 
جنوب از سوی پزشکیان برکنار شد؛ اقدامی که پرسش‌های 
زیادی درباره استانداردهای نظارت داخلی در دولت ایجاد 
کــرد و البته شنیدنی‌ترین خبر نـــوروزی در ســال نخست 

ریاست جمهوری مسعود پزشکیان بود. 

گروه ناترازی‌ها■
علی طیب‌نیا، مشاور عالی اقتصادی پزشکیان نیز پس از 
ناکامی در تشکیل و تثبیت کارگروه ناترازی‌ها از دولت کنار رفت. 
طیب‌نیا مدعی بود دولت هیچ پشتیبانی‌ای برای این کارگروه 
فراهم نکرده و حتی محل استقرار و حقوق کارشناسان را تأمین 

نمی‌کرد و همین نگاه سبب تعطیلی کارگروه ناترازی‌ها شد.

معاون اول هم ، شاید ■
ــت پزشکیان، زمزمه‌هایی از  در تــازه‌تــریــن تــحــولات در دول
درخواست استعفای محمدرضا عارف هم رسانه‌ای شده؛ آن 
هم به دلیل آنچه رسانه‌ها آن را محدود شدن نقش معاون اول 
و تصمیم‌گیری‌های بدون هماهنگی با او و افزایش اختلافات 
با چهره‌هایی چون جعفر قائم‌پناه و محسن حاجی‌میرزایی 
می‌دانند. تنش اما با انتصاب سقاب اصفهانی بالا گرفت؛ 
عــارف ظــاهــراً از مخالفان اصلی ایــن انتصاب بــود و همین 

مخالفت موجب شد نقش او در دولت به حاشیه برود.

ولوله در شورای اطلاع‌رسانی■
حاشیه‌های انتصاب اسماعیل سقاب اصفهانی به عنوان 
معاون جدید رئیس‌جمهور و رئیس سازمان بهینه‌سازی 
انرژی، موج جدیدی از استعفاها را رقم زد؛ فیاض زاهد، عضو 
شورای اطلاع‌رسانی دولت چهاردهم در اعتراض به همین 
انتصاب از دولت کناره‌گیری و ساعاتی بعد محمد مهاجری 
نیز در همراهی با او استعفا کرد. مهاجری که معمولاً به عنوان 
چهره‌ای منتقد شناخته می‌شود، این بار دولت را به کاهش 
تحمل نقد متهم کرد و گفت: فیاض زاهد از معدود مدیرانی 
بود که صریحاً ضعف‌ها را گوشزد می‌کرد و همین صراحت 

سبب فشارها علیه او شد.

نخستین جامانده ■
در ایــن میان موضع‌گیری غیرمنتظره محمدجواد آذری 
‌جهرمی یکی از مهم‌ترین حامیان انتخاباتی پزشکیان 
نیز معادلات را پیچیده‌تر کــرد. جهرمی حمله به سقاب 
اصفهانی را توطئه برخی اعضای دولت دانست و بسیاری 
این کنایه را متوجه معاون اول دانستند؛ به‌ویژه که جهرمی 
پس از انتخابات عملاً از ساختار تصمیم‌سازی کنار گذاشته 
شد. به عبارت دیگر او خودش جزو نخستین کسانی بود که 

از قطار دولت جا ماند. 

ماجرا ادامه دارد ■
همزمان چهار استیضاح جدی در مجلس در جریان است 
شامل استیضاح عباس علی‌آبادی؛ وزیر نیرو، فرزانه صادق 
مالواجرد؛ وزیــر راه و شهرسازی، غلامرضا نــوری ‌قزلجه؛ 
وزیر جهاد کشاورزی و احمد میدری؛ وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی و این وضعیت نشان می‌دهد نارضایتی‌ها تنها 
در میان اعضای دولت نیست؛ بلکه مجلس نیز از عملکرد 

کابینه رضایت ندارد.

چهره‌هایی که در جمع وزیران و مدیران مسعود پزشکیان بودند و حالا نیستند 

پیاده‌شدگان از قطاردولت 

فراخبر

 سیدعباس عراقچی فردا راهی عمان شده و سپس در نشست سالانه سازمان منع سلاح‌های شیمیایی در هلند شرکت خواهد کرد

مسقط – لاهه؛ مسیر گره‌گشایی از پرونده هسته‌ای؟
هدایت جاوید       در گیرودار رخداد‌های پیچیده منطقه، اعلام 
سفر وزیر خارجه به دو کشور عمان و هلند، سوژه‌ای نیست که 
از دید ناظران سیاسی پنهان بماند. طبق گفته اسماعیل بقایی، 
سخنگوی وزارت خارجه، سیدعباس عراقچی برای شرکت در 
اجلاس مجمع مسقط فردا دوشنبه راهی عمان شده و سپس 
روز سه‌شنبه در نشست سالانه ســازمــان منع سلاح‌های 

شیمیایی در لاهه هلند شرکت خواهد کرد.
با وجود اطلاع‌رسانی رسمی صورت گرفته، در محافل غیررسمی 
رویداد مذکور خبرساز شده و کارشناسان هر کدام از زاویه‌ای 
به تحلیل و بیان اهداف آن می‌پردازند. تصمیم عراقچی برای 
حضور در دو پایتخت گفته شده به ویژه پس از اشاره سربسته 
دونالد ترامپ به انجام گفت‌وگو میان تهران و واشنگتن، در تمرکز 
رسانه‌های غربی قرار دارد. از سویی اتفاق دیپلماتیک جاری در 
میانه گره‌ خوردن مناسبات تهران و غرب که با تصویب قطعنامه 
ضدایرانی در شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به اوج 

خود رسیده حائز اهمیت دوچندان است.
هر چند حضور در مجمع مسقط و اجــاس لاهه به عنوان 
اهداف سفر پیش روی عراقچی طرح شده ولی همزمان رد و بدل 
شدن پیام دیپلماتیک میان ایران و کشور‌های غربی در حاشیه 
این رویداد‌ها به عنوان یک گمانه مطرح شده است. با وجود رد 

صریح مذاکره مستقیم با آمریکا از سوی ایران، برخی نشانه‌ها 
مذاکره غیرمستقیم یا حداقل انتقام پیام را رد نمی‌کند. در این 
راستا با توجه به پیشینه و نقش تاریخی مسقط، بسیاری 
حضور »حمود بن فیصل البوسعیدی« وزیر کشور عمان در 
نشست ۶ آبان اکو در تهران- نشستی که غیر عمان هیچ مقام 
دولت عربی دیگر ی در آن حضور نداشت- را با هدف انتقال پیام 
طرف غربی به جمهوری اسلامی تعبیر کردند. در ادامه، سفر سه 
روز پیش محمد بن‌سلمان به آمریکا و همزمان انتشار اخبار ضد 
و نقیضی از اینکه ولیعهد سعودی حامل پیام رئیس جمهور 

ایران به واشنگتن بوده را نباید از قلم انداخت.
در کنار مسائل ذکر شده، ترتیب دو کشور مقصد وزیر خارجه 
هم بر ابهام‌ها افزوده است. نباید از یاد برد که در هنگامه پنج دور 
مذاکرات غیرمستقیم هسته‌ای میان تهران و واشنگتن پیش 
از جنگ ۱۲روزه، عمان همواره میزبان مطمئن انتخابی از سوی 
جمهوری اسلامی بود. در مقابل بر اساس عرف بین‌المللی و با 
هدف ایجاد توازن در حوزه میزبانی‌ها، رم پایتخت ایتالیا گزینه 
معرفی شده از سوی کاخ سفید بود. همین ترتیب میزبانی از 
مذاکرات هسته‌ای، حال سفر عراقچی به دو کشور عمان و هلند 
را معنادار کرده و برخی رد و بدل شدن غیرمستقیم پیام میان 
طرفین در دو پایتخت مطلوب ایران و آمریکا را بعید نمی‌دانند و 

با این احتمال معتقدند مسقط و لاهه شاید بتوانند در مسیر 
گره‌گشایی از بن‌بست ایجاد شده در حوزه هسته‌ای راه‌گشا 

باشند.
جمهوری اسلامی با وجود بی‌اعتمادی کامل اما همچنان به 
رویکرد دیپلماتیک با غرب پایبند است. عراقچی روز جمعه 
در گفت‌وگوی اختصاصی با نشریه انگلیسی اکونومیست 
که بسیاری آن را پیامی به دولت آمریکا تعبیر کردند ضمن 
تأکید دوبـــاره بر اصــول مد نظر جمهوری اسلامی و رد ‌ایده 
»غنی‌سازی صفر« گفت: »ایران آماده توافق است، اما تنها 
توافقی »منصفانه و متوازن« را می‌پذیرد و هر گونه دیکته شدن 
خواسته‌های آمریکا را رد می‌کند«. البته در شرایطی که عراقچی 
پس از اقدام‌های خصمانه غرب و تصویب قطعنامه در آژانس، 
رسماً پایان توافق قاهره را اعلام کرد قطعاً اتخاذ هر گونه رویکرد 
دیپلماتیک از سوی طرف‌ها در مقطع کنونی با چالش‌های بسیار 
سختی مواجه خواهد بود و همان گونه که سعید خطیب‌زاده، 
معاون وزیر خارجه گفته اگر مذاکره‌ای با آمریکا اتفاق بیفتد 
»مذاکره مسلح« خواهد بود. در نهایت روایت‌های میدانی اثبات 
می‌کند با وجود همه دشمنی‌ها، ایران پرچم مذاکره را هیچ ‌گاه 
زمین نمی‌گذارد اما برای انتخاب مسیر تنش‌زدایی یا تنش‌زایی 

توپ اکنون کاملاً در زمین آمریکاست.
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شــركت معادن زغال ســنگ شــرق )ســهامی خــاص( در نظــر دارد تامین چوب 
ســتونی، اســتخراجی، تخته، جرز و لارده مورد نیاز خود در معادن زغال ســنگ 
ایــن شــركت را بــه تامیــن كننــدگان واجــد شــرایط واگــذار نمایــد. متقاضیــان 
می توانند جهت كســب اطلاعات بیشــتر و دریافت فرم پیشــنهاد قیمت، ظرف 
مــدت 7روز كاری از تاریــخ نشــر ایــن آگهی بــا شــماره32454577- 051 واحد 

بازرگانی تماس حاصل نمایند.

آگهی مناقصه خرید چوب
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شركت معادن زغالسنگ شرق )سهام خاص( در نظر دارد جهت تهیه و تدوین گزارش 
برنامه ریزی مدیریت زیســت محیطی )EMP( در زمینه استخراج زغال سنگ، زغالشوئی 
و تولیــد کک جهــت معــدن خــود واقــع در شهرســتان آزادشــهر کارشــناس مربوطــه را 
 از طریــق انجــام مناقصــه شناســایی و به افــراد واجد شــرایط واگذار نمایــد. متقاضیان
  میتواننــد جهــت كســب اطلاعــات بیشــتر و دریافت فرم پیشــنهاد قیمــت، ظرف مدت

 7 روز كاری از تاریخ نشــر این آگهی با شــماره 32454577-051 واحد بازرگانی تماس 
حاصل نمایند.

آگهی مناقصه کارشناس زیست محیطی) دومین و آخرین بار(
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در نظر دارد تجدید مزایده عمومی  خود را براساس جدول زیر به انجام رساند، لذا  شرکت سهامی آب منطقه ای اصفهان 
خواهشمند است از تاریخ درج آگهی نسبت به دریافت اسناد مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
قسمت مزایده ها اموال منقول به آدرس WWW.SETADIRAN.IR   اقدام نمایند. شایان ذکر است دریافت اسناد مزایده 

صرفأ از طریق سامانه ستاد انجام می پذیرد.

شماره مزایده در سامانه ستادشرح مزایدهردیف

1004001205000003نخاله های خارج شده از تونل گلاب دپو شده در تاسیسات سد زاینده رود1
آدرس: اصفهان، روبروی پل خواجو، ابتدای بلوار آئینه خانه، شرکت آب منطقه ای اصفهان، امور تدارکات و خدمات پشتیبانی

تلفن تماس:  03136615360داخلی 1182
  WWW.ESRW.IR : آدرس سایت

شناسه آگهی 2056527

فراخوان تجدید مزایده عمومی  )نوبت اول(
 آگهی شرکت در مزایده

شرکت سهامی آب منطقه ای اصفهان

مــدرک فــارغ التحصیلــی اینجانب فاطمه ســادات 
حســینی فرزند ســید محمد به شــماره شناســنامه 
۱۰۵۰۵۴۹۸۶۴ صادره نیشابور در مقطع کاردانی رشته 
نقشه کشی معماری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی 
نیشابور به شماره سریال ۴۴۶۷۸۰۰ مفقود گردیده 
است فاقد اعتبار می باشد از یابنده تقاضا می شود 
اصل مدرک را به دانشــگاه آزاد اســلامی به نشــانی 
نیشــابور بلوار پژوهش دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
نیشــابور اداره امور دانش آموختگان ارســال نماید.
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نگاهی به اقدامات صورت‌گرفته برای مهار آتش جنگل‌های چالوس

نبرد هوایی با آتش در جنگل‌های ‌هیرکانی
محمد ولائی   مهار آتش‌سوزی گسترده جنگل‌های 
هیرکانی با ورود هواپیماهای آب‌پاش، پیشرفت قابل 
ملاحظه‌ای یافته و تقریباً مهار شده است. به گفته 
استاندار مازندران، با تلاش بی‌وقفه 400نیرو و همدلی 
مردمی، گسترش آتش در جنگل الیت تا حد زیادی 
کنترل شده و عملیات لکه‌گیری در حال انجام است؛ 
گرچه هنوز هم لکه‌های آتش ممکن است در جاهایی 
وجــود داشته باشد و سبب شعله‌ور شدن جنگل 
شود. امری که به گفته رئیس سازمان جنگل‌ها طی 
دو هفته گذشته با وجود چندین بار عملیات اطفا 

موجب شعله‌ور شدن چند باره آتش شده است.
گرمای هوا و انباشت شاخ و برگ خشک درختان 
در منطقه‌ای سخت‌گذر موجب شده جنگل‌های 
چالوس در روزهــای گذشته در چندین نوبت دچار 

آتش‌سوزی وسیع شوند.

از سکوت خبری تا بسیج افکار عمومی■
آتش الیت طی دو هفته گذشته در سکوت خبری 
شعله کشید و به‌تدریج بخش‌هایی از جنگل هیرکانی 
را به خاکستر تبدیل کرد. چنین آتش‌سوزی‌هایی 
معمولاً ابتدا عرصه کوچکی را درگیر می‌کند و بعضاً 
خود به خود یا با دخالت عوامل محلی به خاموشی 
می‌گراید؛ اما کم‌توجهی اولیه ممکن است دامنگیر 
شود و عرصه بزرگ‌تری را دربرگیرد. این کم‌توجهی 
حتی تا دو روز پیش هم در بعضی سطوح ادامــه 
داشت؛ جایی که محمدجعفر قائم‌پناه، معاون اجرایی 
رئیس‌جمهور جنگل‌های چند هزار ساله هیرکانی در 
ارتفاعات الیت را »علفزار« خواند و بعد هم در توجیه 
اشتباهش این اصطلاح را به یک مقام دیگر دولتی، 

یعنی استاندار مازندران نسبت داد.
اما حساس شدن افکار عمومی طی چند روز اخیر 
سبب معطوف شدن توجهات به این حادثه و مطالبه 
تلاش بیشتر برای مهار آتش شد. تا جایی‌ که دولت 
علاوه بر امکانات نیروهای نظامی، کمک‌های خارجی 
را نیز به خدمت حفظ منابع طبیعی درآورد. به ‌نظر 
می‌رسد این توجه رسانه‌ای و مطالبه مردمی باید در 
راستای افزایش بودجه و به‌روزرسانی تجهیزات نوین 

اطفای حریق نیز به ‌کار گرفته شود.

مهار آتش از آسمان■
وقــوع آتش‌سوزی در مناطق سخت‌گذر، استفاده 
از تجهیزات هوابرد اطفای حریق را اجتناب‌ناپذیر 
می‌کند، از این ‌رو هواپیماها و بالگردهای مخصوص 

نیز به یاری گرفته شدند. 
شینا انصاری، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان 
ــران می‌گوید: دو فروند  حفاظت محیط‌ زیست ای
هواپیمای ایلیوشین سپاه پاسداران در منطقه فعال 
بوده‌اند که هر کدام با توان حمل 40تن آب در هر پرواز، 
چهار نوبت پرواز انجام داده‌اند و در کنار آن‌ها، 6بالگرد 
برای مهار آتش‌های لکه‌ای در شیب‌های جنگل به کار 
گرفته شده و 400نیروی محلی، محیط‌بان، جنگل‌بان، 
هلال ‌احمر و نیروهای ستاد بحران نیز در منطقه 

مستقر بوده‌اند.
روز گذشته دو فروند هواپیمای اطفای حریق و یک 
بالگرد از سوی دولت ترکیه نیز به منطقه اعزام شدند 
تا در کنار هواپیماها و بالگردهای داخلی به نیروهای 
آتش‌نشانی کمک کنند. به‌ گفته رئیس سازمان 
حفاظت محیط ‌زیست، هواپیماهای ترکیه به دلیل 
کوچک‌تر بودن قابلیت پــرواز در ارتفاعات پایین‌تر 
را دارند و می‌توانند نقاطی را هدف بگیرند که شاید 

برای هواپیماهای سنگین‌تر ایرانی دسترسی به آن‌ها 
دشوارتر باشد.

 روسیه و بلاروس نیز آمادگی خود را برای کمک اعلام 
کرده‌اند تا در صورت نیاز توان هوایی خود را در اختیار 

کشورمان قرار دهند.

جنگل همسایه آتش نمی‌گیرد!■
برخی رسانه‌های فارسی‌زبان خارجی با ضریب دادن 
عجیب به وقوع این آتش‌سوزی، چنین حوادثی را 
مختص ایــران دانسته و آن را به توسعه‌نیافتگی و 
ناکارآمدی‌ها در کشور مربوط کرده‌اند. این در حالی‌ 
است که آتش‌سوزی‌هایی به ‌مراتب گسترده‌تر در 
بسیاری از کشورهای پیشرفته نیز تاکنون جنگل‌های 

بسیاری را به کام خود کشیده است.
فاجعه‌بارترین آتش‌سوزی‌های جنگلی در دهه اخیر 
مربوط به استرالیا )2020(، کالیفرنیا در آمریکا )2018( 
و آمازون در برزیل )2019( بودند که میلیون‌ها هکتار 
از منابع طبیعی را از بین برده و حتی بر اکوسیستم 
و تنوع زیستی منطقه تأثیر گذاشته و بسیاری از 
گونه‌های جانوری و گیاهی را دستخوش نابودی کردند. 
روسیه، یونان، ترکیه، اسپانیا و بسیاری از کشورهای 
دیگر هم تاکنون چنین حریق‌های فاجعه‌باری را 

تجربه کرده‌اند.
گرچه سوءمدیریت و کم‌توجهی در کیفیت مهار 
این حــوادث اهمیت دارد، اما آتش‌سوزی گسترده 
جنگل‌ها معمولاً به سختی قابل کنترل است؛ چراکه 
با توجه به مواد قابل اشتعال، سرعت گسترش بالایی 
داشته و با توجه به وضعیت آب‌ و هوایی و میزان 
دسترسی به محل و وجود تجهیزات، ممکن است 

تداوم داشته باشد.

چرا کمک خارجی؟■
همکاری کشورها در مهار بحران‌های گسترده از 
جمله آتش‌سوزی موضوع عجیبی نیست و سابقه 
زیادی به‌ ویژه در سال‌های اخیر دارد؛ چراکه تقریباً 
هیچ کشوری به‌تنهایی توان و تجهیزات کافی برای 
مهار سریع آتــش‌ســوزی‌هــای گسترده و مناطق 

صعب را ندارد.
برای نمونه چهار سال پیش هم ایران و ترکیه برای 
مهار آتش‌سوزی همکاری کرده بودند؛ اما این ‌بار 
ترکیه درگــیــر آتــش‌ســوزی‌هــای وسیع جنگل‌های 

مناطق جنوبی و غربی خود شده بود. 
آتشی که مرداد ماه 1400 از ماناوگات آنتالیا آغاز 
شد و طی یک ماه 17 استان ترکیه را درگیر خود کرد 
تا دو بالگرد و یک هواپیمای اطفای حریق ایرانی را 

به همراه تجهیزات 12کشور دیگر به ‌یاری بطلبد.
این اقــدام اتفاقاً بازتاب فراوانی در رسانه‌های آن 
روز جهان داشت؛ از این جهت که کشوری تحت 
شدیدترین تحریم‌ها و به ‌ویژه تحریم‌های هوانوردی، 
بالگردها و هواپیماهایش را برای اطفای حریق یکی 
از کشورهای عضو ناتو گسیل داشته تا رجب طیب 
اردوغان رئیس‌جمهورش شخصاً از کمک ایران برای 
اعزام هواپیماهای آتش‌نشان و موفقیت در مهار 

آتش قدردانی کند.
آن روز رسانه‌های ترکیه تصاویر هواپیمای غول‌پیکر 
آتش‌نشان ایلیوشین 76 ایران را در پایگاه آکساز 
منتشر کردند. هواپیمایی که به دست متخصصان 
ایرانی به هواپیمای آتش‌نشان تبدیل شــده تا با 
هر بار پــرواز 40تن آب و مواد اطفای حریق را روی 

جنگل‌های آتش‌ گرفته رها کند.

گزارش


